[ここに入力]

平成 30年２月２日

各  位

会 社 名 デ ー タ セ ク シ ョ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 澤 博 史

 （コード番号：3905 東証マザーズ）

問い合わせ先 取 締 役 C F O 望 月 俊 男

  TEL. 03-6427-2565

連結子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 30年２月２日開催の当社取締役会において、当社の連結子会社である Weavers 株式会

社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：望月 俊男、以下「ウィーバーズ」といいます）の株式

を譲渡することを決議しました。これにより連結子会社の異動が生じますので、下記のとおりお知ら

せいたします。

１． 株式譲渡の理由等

当社の連結子会社であるウィーバーズ（当社 66.7%出資）は、データセクショングループの一企業と

して、生活者共創メディア「minnano-mag（みんなの）」の運営並びに各種調査分析サービスなど、メ

ディアを活用した成果報酬型コミュニケーション施策支援事業を行ってまいりました。

このような中、田畑有次氏（ウィーバーズの取締役 COO）より生活者とともに作り上げるメディア運

営を行うにあたり、現状よりも更に多岐に渡る株主に参入頂くことを目的とした本件株式譲渡の提案

があったことから検討を進めてまいりました。

その結果、①データセクションとしては現在注力している AI事業への経営資源の集中をより徹底す

ることで企業価値の向上を図ることが可能であること、②田畑有次氏としても、メディアを活用した

いと考える企業との新たなリレーションを見込めるなどの新たな発展を望めるなど、双方の目指す方

向性に有効であるとの結論を見出したことから、本決議に至りました。

２．株式譲渡の方法

 当社が保有するウィーバーズの株式をウィーバーズが自己株式取得することとします。これにより、

同社は当社の連結子会社から外れることとなります。

３．異動する子会社及び異動子会社の株式取得先の概要

（1） 名称 Weavers株式会社

（2） 所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目 17 番２号 太陽生命渋谷ビル７階

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 望月 俊男

（4） 事業内容 消費離れ・新規顧客向けコミュニケーション施策支援サービス

（テレビ業界向け等） / ソーシャルリスクモニタリング、PR等、

広報業務向け支援サービス / ビッグデータを用いた業務適用・

施策（含 PDCA）支援サービス / 新商品・新サービス企画関連業

務（含 PDCA）支援サービス など

（5） 資本金 15,614千円

（6） 設立年月日 平成 27年４月

（7） 大株主と及び持分比率 データセクション株式会社（66.7%）田畑有次（27.6%）

（8）

上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当該会社の発行済み株式総数の 66.7％を所有してお

ります。

人的関係 当該会社の取締役３名、監査役１名を当社の役職員が

兼務しております。

取引関係 当該会社との間で管理部門における業務委託を受託

しております。

（9） 当該会社の最近２年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 28年３月期 平成 29年３月期

純資産 23,305 千円 38,483千円

総資産 29,155 千円 55,112千円

1 株当たり純資産 2,354 円 3,665 円

売上高 34,592 千円 66,651千円

営業利益 2,760 千円 3,413 千円

経常利益 4,659 千円 4,982 千円

当期純利益 3,505 千円 3,750 千円

1 株当たり配当金 －円 －円

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数 7,000株

（議決権の数：7000個）

（議決権所有割合：66.7%）

（2） 譲渡株式数 7,000株

（議決権の数：7000個）

(3) 譲渡価額 23,310,000円

(4) 異動後の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０%）

５．日程

（1） 平成 30年２月２日 当社取締役会決議日

（2） 平成 30年３月 20日（予定） Weavers株式会社による自己株式取得

６．今後の見通し

当社業績への影響等につきましては、現在精査中でありますので、今後、業績予想修正の必要性及び

公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上